

Муниципальный район (городской округ):

| Показатель | Ед. измер. | Всего по полному кругу организаций | | | | |
|--|------------|------------------------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | 2016 г. отчет | 2017 г. оценка | 2018 г. прогноз | 2019 г. прогноз | 2020 г. прогноз |
| Форма 1-П "Промышленное производство" | | | | | | |
| Объем отгруженной продукции (без НДС и акцизов) всего по разделам В, С, D, E ОКВЭД | тыс.руб. | 14 601 948 | 14 967 468 | 15 417 948 | 15 881 500 | 16 357 946 |
| <i>в том числе</i> | | | | | | |
| добывающие производства | тыс.руб. | | | | | |
| обрабатывающие производства | тыс.руб. | 14 507 745 | 14 870 438 | 15 316 552 | 15 776 048 | 16 249 330 |
| обеспечение электрической энергией, газом и паром, водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов. | тыс.руб. | 94 203 | 97 030 | 101 396 | 105 452 | 108 616 |
| Индекс промышленного производства всего по разделам В, С, D, E ОКВЭД | % | 112,2 | 102,5 | 103,0 | 103,0 | 103,0 |
| <i>в том числе</i> | | | | | | |
| добывающие производства | % | | | | | |
| обрабатывающие производства | % | 112,2 | 102,5 | 103,0 | 103,0 | 103,0 |
| обеспечение электрической энергией, газом и паром, водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов. | % | 105,0 | 103,0 | 104,5 | 104,0 | 103,0 |
| Объем отгруженной продукции по малым предприятиям | тыс.руб. | 1 318 886 | 1 351 858 | 1 392 414 | 1 434 186 | 1 477 212 |
| Индекс промышленного производства по малым предприятиям | % | | | | | |
| Финансовые результаты организаций в промышленности | | | | | | |
| Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг (без НДС, акцизов и прочих аналогичных платежей) | тыс.руб. | 14 601 948 | 14 967 468 | 15 417 948 | 15 881 500 | 16 357 946 |
| Прибыль (убыток) - всего | тыс.руб. | 1 307 536,00 | 1 367 361,00 | 1 409 343,00 | 1 452 863,00 | 1 498 660,00 |
| Объем прибыли по прибыльным организациям | тыс.руб. | 1 323 136,00 | 1 376 061,00 | 1 417 343,00 | 1 459 863,00 | 1 503 660,00 |
| Объем убытков по убыточным организациям | тыс.руб. | -15 600,00 | -8 700,00 | -8 000,00 | -7 000,00 | -5 000,00 |
| <i>Исполнитель (полностью Ф.И.О.):</i> | | <i>телефон:</i> | | <i>электронный адрес</i> | | |
| Форма 1-И "Инвестиции" | | | | | | |
| Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования | тыс.руб. | 121 600 | 135 200 | 106 920 | 110 600 | 133 900 |
| индекс физического объема | % | | | | | |
| Из них за счет: | | | | | | |
| Собственных средств организаций | тыс.руб. | 60 000 | 65 000 | 30 000 | 30 000 | 30 000 |
| Бюджетных средств | тыс.руб. | 5 600 | 3 000 | 3 000 | 3 000 | 3 000 |
| Прочих источников | тыс.руб. | 56 000 | 67 200 | 73 920 | 77 600 | 100 900 |
| в том числе средства населения на ИЖС | тыс.руб. | 56 000 | 67 200 | 73 920 | 77 600 | 100 900 |

Муниципальный район (городской округ):

| Показатель | Ед. измер. | Всего по полному кругу организаций | | | | |
|--|------------|------------------------------------|----------------|--------------------------|-----------------|-----------------|
| | | 2016 г. отчет | 2017 г. оценка | 2018 г. прогноз | 2019 г. прогноз | 2020 г. прогноз |
| <i>Развитие отраслей социальной сферы</i> | | | | | | |
| Ввод в эксплуатацию жилья, всего | кв.м. | 56 000 | 67 200 | 739 200 | 77 600 | 100 900 |
| Из них за счет средств индивидуальных застройщиков | кв.м. | 56 000 | 67 200 | 739 200 | 77 600 | 100 900 |
| Ввод в эксплуатацию дошкольных образовательных учреждений | мест | | | | | |
| Ввод в эксплуатацию учреждений общего образования | мест | | | | | |
| Ввод в эксплуатацию больниц | мест | | | | | |
| Ввод в эксплуатацию амбулаторно-поликлинических учреждений | мест | | | | | |
| <i>Исполнитель (полностью Ф.И.О.):</i> | | <i>телефон:</i> | | <i>электронный адрес</i> | | |

Муниципальный район (городской округ):

| Показатель | Ед. измер. | Всего по полному кругу организаций | | | | |
|--|------------|------------------------------------|----------------|--------------------------|-----------------|-----------------|
| | | 2016 г. отчет | 2017 г. оценка | 2018 г. прогноз | 2019 г. прогноз | 2020 г. прогноз |
| Форма 1-3 "Население и занятость" | | | | | | |
| Численность населения на конец года | тыс. чел. | 10 409 | 10 419,000 | 10 429,000 | 10 439,000 | 10 449,000 |
| в т.ч. дети до 18 лет | тыс. чел. | 1,830 | 1,835 | 1,840 | 1,845 | 1,850 |
| Численность работающих в среднегодовом исчислении, всего | тыс. чел. | 1,551 | 1,580 | 1,595 | 1,610 | 1,618 |
| Форма 1-ОТ "Оплата труда" | | | | | | |
| Фонд оплаты труда, всего | тыс.руб. | 489 800 | 523 900 | 551 540 | 584 760 | 616 850 |
| Среднемесячная заработная плата на 1 работника | рублей | 26 316 | 27 632 | 28 816 | 30 267 | 31 770 |
| <i>Исполнитель (полностью Ф.И.О.):</i> | | <i>телефон:</i> | | <i>электронный адрес</i> | | |

Муниципальный район (городской округ):

| Показатель | Ед. измер. | Всего по полному кругу организаций | | | | |
|--|------------|------------------------------------|----------------|--------------------------|-----------------|-----------------|
| | | 2016 г. отчет | 2017 г. оценка | 2018 г. прогноз | 2019 г. прогноз | 2020 г. прогноз |
| Форма 1-ПО "Предприятия и организации" | | | | | | |
| Количество зарегистрированных предприятий и организаций | ед. | 74 | 76 | 80 | 85 | 90 |
| в том числе осуществляющих деятельность-всего | ед. | 55 | 56 | 61 | 73 | 76 |
| из них: | | | | | | |
| Сельскохозяйственное производство (разделы А, В ОКВЭД) | ед. | | | | | |
| Промышленное производство (разделы С, D, E ОКВЭД) | ед. | 44 | 45 | 50 | 62 | 65 |
| Строительство (раздел F ОКВЭД) | ед. | | | | | |
| Оптовая и розничная торговля, ремонт (раздел G ОКВЭД) | ед. | | | | | |
| Транспорт и связь (раздел I ОКВЭД) | ед. | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 |
| Финансовая деятельность (раздел J ОКВЭД) | ед. | | | | | |
| Операции с недвижимым имуществом, аренда и представление услуг (раздел K ОКВЭД) | ед. | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 |
| Государственное управление (раздел L ОКВЭД) | ед. | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 |
| Образование (раздел M ОКВЭД) | ед. | 5 | 5 | 5 | 5 | 5 |
| Здравоохранение (раздел N ОКВЭД) | ед. | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 |
| Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг (раздел O ОКВЭД) | ед. | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 |
| Прочие виды экономической деятельности | ед. | | | | | |
| <i>Исполнитель (полностью Ф.И.О.):</i> | | <i>телефон:</i> | | <i>электронный адрес</i> | | |

Муниципальный район (городской округ):

| Показатель | Ед. измер. | Всего по полному кругу организаций | | | | |
|---|------------|------------------------------------|----------------|--------------------------|-----------------|-----------------|
| | | 2016 г. отчет | 2017 г. оценка | 2018 г. прогноз | 2019 г. прогноз | 2020 г. прогноз |
| Форма 1-В "Выручка" (Сводный расчет выручки от реализации) | | | | | | |
| Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг (без НДС, акцизов) - всего | млн.руб. | 14 601 948 | 14 967 468 | 15 417 948 | 15 881 500 | 16 357 946 |
| <i>Исполнитель (полностью Ф.И.О.):</i> | | <i>телефон:</i> | | <i>электронный адрес</i> | | |

Муниципальное образование "Городское поселение "Город Ермолино"

| Показатель | Ед. измер. | В том числе по крупным и средним организациям | | | | |
|--|------------|---|-------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | 2016 г. отчет | 2017 г. оценка | 2018 г. прогноз | 2019 г. прогноз | 2020 г. прогноз |
| Форма 1-П "Промышленное производство" | | | | | | |
| Количество крупных и средних предприятий | ед. | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 |
| Объем отгруженной продукции (без НДС и акцизов) всего по разделам В, С, D, E ОКВЭД | тыс.руб. | 13 188 859 | 1 351 858 | 1 392 414 | 1 434 186 | 1 477 212 |
| <i>в том числе</i> | | | | | | |
| добывающие производства | тыс.руб. | | | | | |
| обрабатывающие производства | тыс.руб. | 13 188 859 | 1 351 858 | 1 392 414 | 1 434 186 | 1 477 212 |
| обеспечение электрической энергией, газом и паром, водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов. | тыс.руб. | | | | | |
| Индекс промышленного производства всего по раделам В, С, D, E ОКВЭД | % | 112 | 103 | 103 | 103 | 103 |
| Финансовые результаты организаций в промышленности | | | | | | |
| Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг (без НДС, акцизов и прочих аналогичных платежей) | тыс.руб. | 13 274 498,0 | 13 606 790,0 | 14 016 316,0 | 14 437 727,0 | 14 870 860,0 |
| Прибыль (убыток) - всего | тыс.руб. | 13 014 214,0 | 13 339 990,0 | 13 741 486,0 | 14 154 634,0 | 14 579 274,0 |
| Объем прибыли по прибыльным организациям | тыс.руб. | 13 014 214,0 | 13 339 990,0 | 13 741 486,0 | 14 154 634,0 | 14 579 274,0 |
| Объем убытков по убыточным организациям | тыс.руб. | | | | | |

Муниципальное образование "Городское поселение "Город Ермолино"

| Показатель | Ед. измер. | В том числе по крупным и средним организациям | | | | |
|---|------------|---|-------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | 2016 г. отчет | 2017 г. оценка | 2018 г. прогноз | 2019 г. прогноз | 2020 г. прогноз |
| Форма 1-АПК "Сельскохозяйственное производство" | | | | | | |
| Валовая продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств | тыс. руб. | | | | | |
| индекс физического объема | % | | | | | |
| Валовая продукция сельского хозяйства в сельскохозяйственных организациях | тыс. руб. | | | | | |
| индекс физического объема | % | | | | | |
| Численность работающих в сельскохозяйственных организациях | тыс. чел. | | | | | |
| Фонд оплаты труда в в сельскохозяйственных организациях | тыс. руб. | | | | | |
| Среднемесячная заработная плата на 1 работника | руб. | | | | | |
| Финансовые результаты деятельности сельскохозяйственных организаций | | | | | | |
| Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг (без НДС, акцизов и прочих аналогичных платежей) | тыс. руб. | | | | | |
| Себестоимость проданных товаров, продукции (работ, услуг) | тыс. руб. | | | | | |
| Прибыль (убыток) от продаж | тыс. руб. | | | | | |
| Прибыль (убыток) от прочих операций (прочие доходы и расходы) | тыс. руб. | | | | | |
| в том числе субсидии из бюджетов | тыс. руб. | | | | | |
| Прибыль (убыток) до налогообложения | тыс. руб. | | | | | |
| Объем прибыли по прибыльным организациям | тыс. руб. | | | | | |
| в том числе по организациям перешедшим на уплату единого сельскохозяйственного налога | тыс.руб. | | | | | |
| Объем убытков по убыточным организациям | тыс. руб. | | | | | |
| Количество прибыльных организаций | ед. | | | | | |
| Количество убыточных организаций | ед. | | | | | |

Муниципальное образование "Городское поселение "Город Ермолино"

| Показатель | Ед. измер. | В том числе по крупным и средним организациям | | | | |
|--|------------|---|-------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | 2016 г. отчет | 2017 г. оценка | 2018 г. прогноз | 2019 г. прогноз | 2020 г. прогноз |
| Форма 1-С "Строительство" | | | | | | |
| Объем работ, выполненных по виду деятельности "Строительство" | тыс.руб. | | | | | |
| индекс физического объема | % | | | | | |
| из них: выполненных на территории других МО | тыс.руб. | | | | | |
| Форма 1-И "Инвестиции" | | | | | | |
| Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования | тыс.руб. | 60 600 | 63 000 | 30 000 | 30 000 | 30 000 |
| индекс физического объема | % | | | | | |
| Собственных средств организаций | тыс.руб. | 55 000 | 60 000 | 27 000 | 27 000 | 27 000 |
| Бюджетных средств | тыс.руб. | 5 600 | 3 000 | 3 000 | 3 000 | 3 000 |
| Прочих источников | тыс.руб. | | | | | |

Муниципальное образование "Городское поселение "Город Ермолино"

| Показатель | Ед. измер. | В том числе по крупным и средним организациям | | | | |
|--|------------|---|-------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | 2016 г. отчет | 2017 г. оценка | 2018 г. прогноз | 2019 г. прогноз | 2020 г. прогноз |
| Форма 1-ПО "Предприятия и организации" | | | | | | |
| Количество зарегистрированных предприятий и организаций | ед. | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 |
| в том числе осуществляющих деятельность-всего | ед. | | | | | |
| из них: | | | | | | |
| Сельскохозяйственное производство (разделы А, В ОКВЭД) | ед. | | | | | |
| Промышленное производство (разделы С, D, E ОКВЭД) | ед. | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 |
| Строительство (раздел F ОКВЭД) | ед. | | | | | |
| Оптовая и розничная торговля, ремонт (раздел G ОКВЭД) | ед. | | | | | |
| Транспорт и связь (раздел I ОКВЭД) | ед. | | | | | |
| Финансовая деятельность (раздел J ОКВЭД) | ед. | | | | | |
| Операции с недвижимым имуществом, аренда и представление услуг (раздел K ОКВЭД) | ед. | | | | | |
| Государственное управление (раздел L ОКВЭД) | ед. | | | | | |
| Образование (раздел M ОКВЭД) | ед. | | | | | |
| Здравоохранение (раздел N ОКВЭД) | ед. | | | | | |
| Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг (раздел O ОКВЭД) | ед. | | | | | |
| Прочие виды экономической деятельности | ед. | | | | | |

Форма 1-МП «Малое предпринимательство»

Муниципальное образование "Городское поселение "Город Ермолино"

| Показатели | Ед. изм. | 2016 г. | 2017 г. | прогноз | | |
|--|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| | | отчет | оценка | 2018 г. | 2019 г. | 2020 г. |
| Количество малых предприятий на конец года | ед. | 63 | 63 | 67 | 71 | 75 |
| из них действующих | ед. | 33 | 33 | 37 | 48 | 50 |
| Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) | чел. | 14 | 16 | 19 | 21 | 25 |
| Отгружено товаров собственного производства | тыс. руб. | 1 318 886 | 1 351 858 | 1 392 414 | 1 434 186 | 1 477 212 |
| к предыдущему году в сопоставимых | % | | | | | |
| в том числе по видам экономической деятельности (ОКВЭД): | | | | | | |
| сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство (А) | тыс. руб. | | | | | |
| промышленное производство (разделы В,С, D, E) | тыс. руб. | 1 318 886 | 1 351 858 | 1 392 414 | 1 434 186 | 1 477 212 |
| из них: | | | | | | |
| добыча полезных ископаемых (В) | тыс. руб. | | | | | |
| обрабатывающие производства (С) | тыс. руб. | 1 318 886 | 1 351 858 | 1 392 414 | 1 434 186 | 1 477 212 |
| обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха (D) | тыс. руб. | | | | | |
| водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений (E) | тыс. руб. | | | | | |
| строительство (F) | тыс. руб. | | | | | |
| торговля оптовая и розничная, ремонт автотранспортных средств (G) | тыс. руб. | | | | | |
| транспортировка и хранение (H) | тыс. руб. | | | | | |
| деятельность по операциям с недвижимым имуществом (L) | тыс. руб. | | | | | |
| прочие виды деятельности | тыс. руб. | | | | | |
| Продано товаров несобственного производства | тыс. руб. | | | | | |
| к предыдущему году в | % | | | | | |
| в том числе по видам экономической деятельности (ОКВЭД): | | | | | | |
| сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство (А) | тыс. руб. | | | | | |
| промышленное производство (разделы В,С, D, E) | тыс. руб. | | | | | |
| строительство (F) | тыс. руб. | | | | | |
| торговля оптовая и розничная, ремонт автотранспортных средств (G) | тыс. руб. | | | | | |
| транспортировка и хранение (H) | тыс. руб. | | | | | |
| деятельность по операциям с недвижимым имуществом (L) | тыс. руб. | | | | | |
| прочие виды деятельности | тыс. руб. | | | | | |
| Выручка от продажи товаров, работ и услуг (без НДС) | тыс. руб. | 1 318 886 | 1 351 858 | 1 392 414 | 1 434 186 | 1 477 212 |
| к предыдущему году в | % | | | | | |
| в том числе по видам экономической деятельности (ОКВЭД): | | | | | | |
| сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство (А) | тыс. руб. | | | | | |
| промышленное производство (разделы В,С, D, E) | тыс. руб. | 1 318 886 | 1 351 858 | 1 392 414 | 1 434 186 | 1 477 212 |
| из них: | | | | | | |
| добыча полезных ископаемых (В) | тыс. руб. | | | | | |
| обрабатывающие производства (С) | тыс. руб. | 1 318 886 | 1 351 858 | 1 392 414 | 1 434 186 | 1 477 212 |

| | | | | | | |
|--|-----------|-------|-------|-------|-------|-------|
| обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха (D) | тыс. руб. | | | | | |
| водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации | тыс. руб. | | | | | |
| строительство (F) | тыс. руб. | | | | | |
| торговля оптовая и розничная, ремонт автотранспортных средств (G) | тыс. руб. | | | | | |
| транспортировка и хранение (H) | тыс. руб. | | | | | |
| деятельность по операциям с недвижимым имуществом (L) | тыс. руб. | | | | | |
| прочие виды деятельности | тыс. руб. | | | | | |
| Инвестиции в основной капитал | тыс. руб. | | | | | |
| к предыдущему году в сопоставимых | % | 5 000 | 5 000 | 3 000 | 3 000 | 3 000 |
| Фонд начисленной заработной платы | тыс. руб. | | | | | |

